Утверждаю:
Глава МО «Селенгинский район»
__________ С.Д. Гармаев
«___»___________2021 г.

Протокол № 2/2021
Заседания Совета по улучшению инвестиционного климата
в МО «Селенгинский район»

25.05.2021 г.                                                                                                г.Гусиноозерск

Председательствующий: Гармаев С.Д. – Глава МО «Селенгинский район».
Секретарь: Волкова И.В. – консультант Комитета по планированию, экономическому развитию и туризму Администрации МО «Селенгинский район».
Присутствовали: Забелкина Ф.Г., Бубеева С.Д., Дакич В.М., Базарова Т.В., Кудряшов А.Н., Амян Г.Г., Аракелян А.М., Чойжинимаев В.Ч., Панкратов А.А., Рулев Д.А.

Повестка:
1. Презентация новой модели инвестиционного проекта по созданию высокотехнологичного кластера по производству алмазов для микроэлектроники, медицины и ВПК.
2. О исполнении инвесторами условий земельных договоров аренды земельных участков и погашение при наличии задолженности по арендной плате и аренде муниципального имущества.
3. О порядке предоставления земельных участков, разрешений на строительство при реализации инвестиционных проектов на территории района.
4. О ходе реализации инвестиционных проектов на территории района по курирующим направлениям.

1. Презентация новой модели инвестиционного проекта по созданию высокотехнологичного кластера по производству алмазов для микроэлектроники, медицины и ВПК.
Слушали: Панкратов А.А., Рулев Д.А. – О новом формате инвестиционного проекта и продлении сроков его реализации.
Решения:
1.1. Принять к сведению информацию инвестора о новом формате инвестиционного проекта.

1.2. ООО НПО «Кимберли Лаб» представить в Комитет по планированию, экономическому развитию и туризму Администрации МО «Селенгинский район», в Администрацию МО ГП «Город Гусиноозерск» новую модель и краткое описание инвестиционного проекта.

2. О исполнении инвесторами условий земельных договоров аренды земельных участков и погашение при наличии задолженности по арендной плате и аренде муниципального имущества.
2.1. Принять к сведению информацию об исполнении инвесторами условий земельных договоров аренды земельных участков и погашение при наличии задолженности по арендной плате и аренде муниципального имущества.
2.2. Продолжить работу по исполнению инвесторами условий земельных договоров аренды земельных участков и погашение при наличии задолженности по арендной плате и аренде муниципального имущества.

3. О порядке предоставления земельных участков, разрешений на строительство при реализации инвестиционных проектов на территории района.
3.1. Принять к сведению информацию о порядке предоставления земельных участков, разрешений на строительство при реализации инвестиционных проектов на территории района.

4. О ходе реализации инвестиционных проектов на территории района по курирующим направлениям.
4.1. [bookmark: _GoBack]Принять к сведению информацию о ходе реализации инвестиционных проектов на территории района по курирующим направлениям.

Протокол вела секретарь
Волкова И.В.